日医発第 1226 号(総務)

令和 6 年 10 月 15 日

都 道 府 県 医 師 会

男 女 共 同 参 画 担 当 理 事  殿

                   公 益 社 団 法 人 日 本 医 師 会

常 任 理 事  松 岡  か お り

〔 公 印 省 略 〕

「女性に対する暴力をなくす運動」啓発物の送付について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、内閣府男女共同参画局では、毎年 11 月 12 日から 25 日（女

性に対する暴力撤廃国際日）にかけて、「女性に対する暴力をなくす

運動」を実施しております。

今般、同運動の一環として、別添の「女性に対する暴力をなくす運

動」啓発物が作成され、配布の依頼がございました。

つきましてはポスター並びにチラシ（2 部）をご送付させていただ

きますので、ご周知方、ご協力くださいますようよろしくお願い申し

上げます。

敬具

 本件に関する問い合わせ先

日本医師会総務課（岸本）

TEL:03-3942-6481

Mail:soumu@po.med.or.jp

事務局長会計理事庶務理事副 会 長会 長

受 付担 当課 長 課長代理次 長 係 長R6.10.21

1675

mailto:soumu@po.med.or.jp

話聞
せ
て
ほ
し

な

」

あ 話 で 誰 目 ．

れ な し も に 分 ．

か た に 話 も が ！

ら は く し 相 悪

の 何 い て 談 い
“

こ

も こ み な と

■
＝
１１

し
て

が

Ｄ
Ｖ
や
性

暴

力

の
悩

み
、

受

け
止
め

て
く
れ
る
人
が
き

っ
と

け
止
め
て
く
れ
る

人
が

き
つ

と
し、

る

し
た

を １

年齢・性別を問わず相談できます。

又性 犯 罪・性 暴 力 配 偶 者・交 際 相 手 からの 暴力１
‐－ －

≦
…

．－．
１

園
電話で相談

ＤＶ相談ナビ

電話で相談

性犯罪・性暴力被害者の
ためのワンストップ支援センター １性

はや〈ワンストップ

＃８８９１
は れ れ ば

＃８００８＃８１０３

１１月１２日～２５日は「女性に対する暴力をなくす運動」期間です。

Ｌ

被 害を受けた方へ ］

あなたの気持ちを最優先に何が

できるのか一緒に考えます。

相 談を受けた方へ

相談窓口のことを被害者の方へ

教えてあげてください。

プライバシーも秘密もしっかり守られますので、安心して相談してください。

Ｌ

相 談 先 ｒ

配偶者・交際相手

からの暴力

増員

性犯罪．性暴ヵ

ず Ａｖ出演被害

ＯＧ）．・

性犯罪に係る

被害や捜査

暑

売春強要や

人身取引

ストーカー行為

の被害

職場における

セクシュアル

ハラスメント

警察庁

（全国共通）

ハートさん

＃８１０３

＝ ニードーデ，

内閣府

配偶者暴力
被害者支援情報

圏
内閣府

配偶者暴力
相談支援センター

園
内閣府

若年層の性暴力
被害予防月間

圏
内閣府

性犯罪・性暴力
被害者支援情報

園

警察庁

ストーカー

被害防止
ポータルサイト

園

■人権侵害に関する相談

法務省

女性の人権ホットライン（全国共通）。５７０－。７０－８１０

法務省

外国語人権相談ダイヤル（全国共通）。５７０－。９０９１１

法務省

潔も相談
圏

■法的トラブルに関する相談

法務省

法テラス

（全国共通）饗誓謬霊園

内閣府 内閣府

Ｄｖ相談プラス
っな ぐ は ゃ く

０１２０１２７９１８８９

ＤＶ相談ナビ Ｖ
く

＃８００８ ‐

内閣府

性暴力に関するＳＮＳ相談

（ｕｒｅｔｉｍｅ（キュアタイム）

厚生労働省

困難な問題を抱える女性の

相談窓口（女性相談支援センター）

蝉デ発 園

内閣府

性犯罪・性暴力被害者
のための

ワンストップ支援センター

＃置き蟹

灘

０１２０９２４‐８３９

厚生労働省

各都道府県労働局雇用環境・均等部（室） 圏

警察庁

各都道府県警察の
犯罪被害相談窓口

園

警察庁

警察相談専用電話

＃９１１０

配偶者等からの暴力、デートＤＶ、性犯罪・性暴力（インターネット上の性的な暴力を含む）、痴漢、売買春、人身取引、ストーカー行為、セクシュアルハラスメント等は、
犯罪となる行為を含む重大な人権侵害であり、性別にかかわらず、決して許されないものです。